
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2022-75 del 11/01/2022

Oggetto DPR  59  2013  -  DITTA Calderoni  Stella  di  Calderoni
Pierfrancesco & C. sas nel Comune di Argenta - Rettifica
atto n. 6526/2021

Proposta n. PDET-AMB-2022-77 del 11/01/2022

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Ferrara

Dirigente adottante MARINA MENGOLI

Questo giorno undici GENNAIO 2022 presso la sede di Via Bologna 534 - 44121 - Ferrara,  il
Responsabile  del  Servizio  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Ferrara,  MARINA  MENGOLI,
determina quanto segue.



Sinadoc 3196/2022/AS/MM

OGGETTO: D.P.R. 13 Marzo 2013, n. 59 – Ditta “Calderoni Stella di Calderoni Pierfrancesco & C.

s.a.s.” con sede legale  nel  Comune di  Argenta,  via  Celletta  n.  108/U ed impianto  nel  Comune di

Argenta, via Celletta n. 108/D. Rettifica dell'atto di Autorizzazione Unica Ambientale, adottata da ArpaE

SAC Ferrara con atto n. 6526 del 22.12.2021.

L A   R E S P O N S A B I L E

RICHIAMATO l'atto n. 6526 del 22.12.2021, adottato da ArpaE S.A.C. Ferrara ai sensi del D.P.R. 13

Marzo 2013 n. 59,  per l'esercizio dell'attività di distribuzione carburanti della  ditta “Calderoni Stella di

Calderoni Pierfrancesco & C. s.a.s.” con sede legale nel Comune di Argenta, via Celletta n. 108/U ed

impianto nel Comune di Argenta, via Celletta n. 108/D;

RILEVATO che per un mero errore materiale nel suddetto atto n. 6526/2021 è stata indicato come nu-

mero civico dell'impianto il 108/U mentre l'impianto ha il numero civico 108/D. Tale refuso è stato com-

piuto esclusivamente nella stesura dell'atto perché durante l'istruttoria ArpaE ha richiesto e ricevuto Pa-

reri con l'indicazione corretta della sede dell'impianto (Comune Argenta, via Celletta n. 108/D) ;

DATO ATTO che

- in applicazione delle norme sopra richiamate, ai sensi della Legge Regionale 30 Luglio 2015 n. 13,

con il trasferimento alla nuova Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-

Romagna (Arpae) delle competenze in materia ambientale dei Settori Ambiente delle Province e della

Città Metropolitana di Bologna, dal 1° gennaio 2016 è divenuta operativa la riunificazione in Arpae delle

funzioni istruttorie ed autorizzatorie in materia ambientale ed energetica, disposta dalla L.R. 30 Luglio

2015, n. 13;

Arpae - Agenzia Regionale per la Prevenzione, l'Ambiente e l'Energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Ferrara - Area  Autorizzazioni e Concessioni Centro 
Via Bologna 534 | 44124 Ferrara |  tel +39 0532 234811 | PEC aoofe@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae:  Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370



- con D.D.G. n. 70/2018 si è provveduto all'approvazione dell'assetto organizzativo generale, a far data

dal 01.01.2019, dell'Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell'Emilia-Romagna

(Arpae), istituita con L.R. n. 13/2015, con invio alla Giunta Regionale;

- con D.G.R. della Regione Emilia Romagna n. 1181/2018, è stato approvato l’assetto organizzativo

generale dell’Agenzia di cui alla citata D.D.G. n. 70/2018;

-  con DDG n.102/2019 è stato  conferito  alla  sottoscritta   incarico  dirigenziale  di  Responsabile  del

Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Ferrara con decorrenza 14.10.2019;

- Responsabile del presente procedimento amministrativo, per l’adozione del presente atto, che rettifica

l’Autorizzazione Unica Ambientale di cui al D.P.R. 59/13, è il Responsabile del Servizio Autorizzazioni e

Concessioni Arpae  di Ferrara;

- Ritenuto pertanto, per quanto descritto in premessa, di dover procedere con la rettifica dell'atto di AUA

n. 6526 del 22.12.2021,

D I S P O N E

la  RETTIFICA dell'atto  n.  6526  del  22.12.2021,  adottato  da  ArpaE  SAC  Ferrara,  di  adozione

dell'Autorizzazione  Unica  Ambientale,  ai  sensi  del  D.P.R.  13  Marzo  2013  n.59,  per  l'esercizio  di

distribuzione carburanti svolto dalla Ditta “Calderoni Stella di Calderoni Pierfrancesco & C. s.a.s.” con

sede legale  nel Comune di Argenta, via Celletta n. 108/U ed impianto  nel Comune di Argenta, via

Celletta n. 108/D come di seguito indicato:

- il numero civico dell'impianto (108/U) indicato nell'atto sopracitato (6526/2021) è sostituito con il cor-

retto numero civico “108/D”.

2



Per  quanto  qui  disposto,  il  presente  atto  è  da  considerarsi  parte  integrante  dell'atto  n.  6526 del

22.12.2021 di adozione dell'Autorizzazione Unica Ambientale, ai sensi del D.P.R. n.59/2013, e va unito

allo stesso per comprovare l'efficacia, a tutti gli effetti della citata variazione e va esibita se richiesta agli

organi preposti al controllo.

Il presente atto, firmato digitalmente, è trasmesso al S.U.A.P. dell'Unione dei Comuni Valli e Delizie, che

provvede al suo rilascio al richiedente e alla trasmissione in copia alla società HERA S.p.A. Direzione

Acqua ed al Servizio Ambiente dell'Unione dei Comuni.

Ai sensi dell’art. 3 u.c. della L. 241/90, il soggetto destinatario del presente atto, può ricorrere nei modi

di  legge contro  l’atto  stesso,  alternativamente  al  TAR dell’Emilia-Romagna  o  al  Capo dello  Stato,

rispettivamente  entro  60  ed  entro  120  gg.  dal  ricevimento  da  parte  della  Ditta  della  presente

Autorizzazione Unica Ambientale rilasciata dal S.U.A.P. dell'Unione dei Comuni Valli e Delizie.

  Firmato Digitalmente

     La Responsabile del Servizio

          Dott.ssa  Marina Mengoli

3



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


